



Inwestycje Gminy Haczów 2025

Otwarcie Samorządowego Żłobka w Haczowie



26 sierpnia 2025 r. miało miejsce wyjątkowe wydarzenie – otwarcie Samorządowego Żłobka w Haczowie. To pierwsza tego typu placówka w Gminie Haczów i długo wyczekiwana inicjatywa, która z pewnością pozytywnie wpłynie na rozwój najmłodszych mieszkańców Naszej Gminy.

Żłobek zlokalizowany jest w centrum miejscowości w budynku, w którym mie-

ści się również Szkoła Podstawowa w Haczowie. W pobliżu znajdują się także: Przedszkole Samorządowe oraz Przedszkole – Ochronka św. Józefa.

Żłobek powstał dzięki wsparciu z Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch - 2022-2029, którego celem jest wspieranie rodziców w łączeniu życia zawodowego z rodzinnym. Stworzona przestrzeń za-

pewni dzieciom bezpieczne i przyjazne miejsce do zabawy i nauki.

W ramach tej inwestycji powstało 16 miejsc opieki nad dziećmi do lat 3. Program „Aktywny Maluch” nie tylko w części finansuje samą inwestycję, ale również wspiera koszty funkcjonowania żłobka przez pierwsze 36 miesięcy.

W tym numerze

Inwestycje Gminy Haczów 2025	2
Uroczyste otwarcie poddasza Gminnej Biblioteki Publicznej w Haczowie	6
Wystawa Rękodzieła Artystycznego	7
W Bibliotece w Haczowie kultura ma wiele barw!	8
Gminny Konkurs Plastyczny „Recykling: odpady segregujesz – surowce odzyskujesz”	9
Pół roku pełne kultury, muzyki i wspólnej zabawy.....	11
Jubileusz 120 – lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Haczowie ...	16
Jubileusz Złotych Godów	18
II Turniej Piłki Siatkowej Plażowej w Haczowie	19
100. urodziny Pani Janiny Prajsnar	20
100. urodziny Pani Zofii Luteckiej	20
Gminne Zawody Strażackie w Haczowie	21
Ćwiczenia Powiatowej Kompanii Zaopatrzenia Wodnego „BRZOZÓW”	22
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Haczowie	23
Program „CZyste Powietrze”	24

Inwestycje Gminy Haczów 2025

Otwarcie Samorządowego Żłobka w Haczowie

Ciąg dalszy ze str. 1

Uroczystość otwarcia rozpoczęła się od powitania zaproszonych gości przez Katarzynę Szajnę - Dyrektora Samorządowego Żłobka w Haczowie, wśród których znaleźli się m.in. Sekretarz Gminy Piotr Rostek, Skarbnik Gminy Aneta Majewska, Przewodniczący Rady Gminy Józef Kołodziej, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Michał Dąbrowski oraz Radni Gminy Haczów: Jacek Błaż, Marek Gazda, Dariusz Inglot, Radosław Maśłyk, Jan Siudyła, Piotr Śmietana i Maciej Wojtuń, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Wypoczynku Marzena Macyk, Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych Gminy Haczów Grażyna Wdowiarz, Kierownik Referatu Inwestycji i Inicjatyw Gospodarczych w Urzędzie Gminy Haczów Piotr Sabat, Proboszcz Parafii Haczów ksiądz prałat Adam Zaremba oraz Dyrektorzy Szkół Podstawowych i Przedszkola Samorządowego z terenu Gminy Haczów.

Symbolicznym momentem wydarzenia było przecięcie wstęgi przed budynkiem, w którym znajduje się żłobek. Wszyscy z radością i dumą obserwowali ten istotny krok w kierunku lepszej przyszłości dla najmłodszych. Następnie odbyło się poświęcenie placówki, którego dokonał proboszcz parafii Haczów ksiądz prałat Adam Zaremba.

Po części oficjalnej, goście mieli okazję zwiedzić pomieszczenia nowo



otwartego żłobka, które zostały zaprojektowane z myślą o potrzebach dzieci.

Salę wyposażono w nowoczesne zabawki oraz materiały edukacyjne, które stymulują rozwój maluchów.

Uroczystość zakończył występ artystyczny przygotowany przez uczennice ze Szkoły Podstawowej w Jabłonicy Polskiej pod opieką Pani Edyty Rachwał. Młode artystki zaprezentowały pełne radości i entuzjazmu utwory, co dodatkowo uświetniło atmosferę tego wyjątkowego dnia.

Nowy żłobek to nie tylko inwestycja w infrastrukturę, ale przede wszystkim w przyszłość. Umożliwienie rodzicom

powrotu do pracy oraz zapewnienie dzieciom wysokiej jakości opieki jest kluczowe dla rozwoju lokalnej społeczności.

Warto wspomnieć o jeszcze jednym atucie nowego żłobka, którym jest plac zabaw, stworzony z myślą o rozwijaniu umiejętności motorycznych oraz społecznych dzieci. Znajdujące się na nim urządzenia zachęcają do aktywności na świeżym powietrzu. Przestrzeń ta umożliwi dzieciom swobodną zabawę, co jest istotne dla ich rozwoju fizycznego i emocjonalnego. Zabawa na świeżym powietrzu ma ogromne znaczenie dla zdrowia dzieci, a nowy plac zabaw stanowi doskonałą okazję do nauki współpracy i dzielenia się z rówieśnikami.

Przebudowa Oczyszczalni ścieków we Wzdowie

Jedną z inwestycji przeprowadzonych w Gminie Haczów w 2025 r., zrealizowaną w ramach Programu Polski Ład – Programu Inwestycji Strategicznych była przebudowa oczyszczalni ścieków we Wzdowie. Oczyszczalnie ścieków odgrywają kluczową rolę w zarządzaniu gospodarką wodno-ściekową, a ich modernizacja jest niezbędna w kontekście rosnących wymagań w zakresie ochrony środowiska oraz poprawy jakości życia mieszkańców.

Celem projektu dotyczącego przebudowy oczyszczalni ścieków we Wzdowie była zmiana technologii oczyszczania ścieków z przestarzałej, opartej o złoża zraszane na nowocześniejszą i bardziej skuteczną technologię osadu czynnego wraz z automatyką kontrolną i pomiarową. Wdrożenie takiej technologii pozwoli na skuteczniejsze oczyszczanie ścieków i zmniejszenie ich negatywnego wpływu na środowisko. Ponadto w ramach zadania wzmocniono ściany zbiorników.



Zakończone prace

W czerwcu 2025 r. zakończono prace przy realizacji następujących zadań:

1. „Kontynuacja budowy sieci wodociągowej na terenie gminy Haczów”. Zadanie to zrealizowano z dofinansowaniem unijnym w ramach FEP 2021-2027. Obejmowało ono budowę sieci wodociągowej wraz z hydrantami pożarowymi nadziemnymi w miejscowościach: Haczów, Malinówka, Jabłonica Polska, Wzdów oraz Jasionów, a także budowę zbiornika retencyjno - wyrównawczego wraz z zagospodarowaniem. Ogółem długość budowanej sieci wodociągowej wyniosła: 30 251 m.

2. „Przebudowa oczyszczalni ścieków we Wzdowie oraz kontynuacja

budowy sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie gminy Haczów”. Zadanie zrealizowane zostało w ramach środków Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych i objęło m.in. budowę sieci wodociągowej w Jasionowie i we Wzdowie (etap II) oraz w Haczowie, budowę wodociągu w miejscowości Buków (na działkach), przebudowę i budowę kanalizacji sanitarnej w Bukowie oraz przebudowę i budowę kanalizacji sanitarnej w Jasionowie, jak również budowę odcinków kanalizacji w miejscowościach: Haczów, Wzdów, Jasionów. Łącznie długość budowanej sieci wodociągowej wyniosła 4 073 m, a sieci kanalizacyjnej 3 149,5 m. Ponadto wybudowano 3 przepompownie ścieków.

3. „Budowa odcinków sieci kana-

lizacji sanitarnej na terenie aglomeracji Haczów w miejscowościach: Haczów, Jabłonica Polska, Malinówka”. Zadanie to zrealizowano z dofinansowaniem unijnym w ramach FEP 2021-2027 i objęło wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej we wskazanych miejscowościach o łącznej długości 4 828,5 m oraz 4 przepompownie ścieków.

Ponadto w miesiącu październiku zakończono prace budowlane w ramach zadania pn. Rozwój zrównoważonej gospodarki wodno-ściekowej na obszarze Gminy Haczów poprzez budowę sieci wodociągowej w miejscowościach Trześniów, Jasionów i Wzdów – etap III”. Zadanie zostało dofinansowane ze środków Krajowego Programu Odbudowy, a roboty obejmowały wykonanie kolejnych odcinków sieci wodociągowej o łącznej długości 15,06 km oraz hydroforni kontenerowej.

Parkingi



Dla bezpieczeństwa użytkowników dróg, a przede wszystkim mieszkańców gminy Haczów wśród inwestycji przeprowadzonych dotychczas w roku bieżącym znalazły się parkingi, które zmniejszają ryzyko nieodpowiedniego parkowania w miejscach, gdzie może to stwarzać zagrożenie dla pieszych lub innych kierowców. Jest to także kluczowy krok w kierunku poprawy jakości życia mieszkańców.

W 2025 r. wybudowano je m.in. w miejscowościach: Trześń, Jasionów i Jabłonica Polska.



W 2025 r. w Trześniu oraz w Malinówce zostały zakupione i zamontowane nowe wiaty przystankowe, które mają na celu nie tylko ochronę przed niektórymi warunkami atmosferycznymi, ale również zwiększą komfort korzystania z transportu publicznego. Ponadto nowe wiaty przystankowe wpłyną na ogólną estetykę przestrzeni publicznej we wskazanych miejscowościach.

Wiaty przystankowe



Winda przy Urzędzie Gminy Haczów

W maju 2025 r. została oddana do użytku winda dedykowana dla osób o ograniczonej zdolności poruszania się. Jest to krok w stronę zwiększenia dostępności oraz poprawy jakości życia mieszkańców. Celem inwestycji jest likwidacja barier architektonicznych w budynku, a przez to ułatwienie komunikacji pionowej dla osób z ograniczeniami ruchowymi, co jest kluczowe dla zapewnienia równego dostępu do administracji, a także przyczyni się do zwiększenia komfortu życia osób, które dotychczas napotykały trudności w dostępie do urzędu.

Prace zostały dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych – „Program wyrównywania różnic między regionami III” w obszarze B.

Winda zlokalizowana jest na zewnątrz, przy budynku Urzędu Gminy Haczów.



Budowa instalacji fotowoltaicznych w Gminie Haczów

W dobie rosnącej świadomości ekologicznej oraz potrzeby zrównoważonego rozwoju, od początku 2025 r. Gmina Haczów podjęła istotny krok w kierunku wykorzystywania

odnawialnych źródeł energii. Realizacja projektu budowy na budynkach użyteczności publicznej, takich jak: przedszkole, domy ludowe, oczyszczalnie ścieków oraz budynek Urzędu Gminy Haczów to nie tylko inwestycja w nowoczesne technologie, ale również krok w stronę ochrony środowiska i oszczędności finansowych.

Zamontowane instalacje fotowolta-

iczne pozwolą obiektom użyteczności publicznej zredukować wysokość rachunków za prąd oraz zmniejszyć emisję dwutlenku węgla, co jest szczególnie ważne w kontekście przeciwdziałania zmianom klimatycznym oraz rosnących cenach za energię elektryczną.

Instalacje fotowoltaiczne zostały zamontowane przy Przedszkolu

Samorządowym w Haczowie, na budynku Urzędu Gminy Haczów, przy oczyszczalniach ścieków: w Haczowie, Trześniowie i we Wzdowie, a także na Domach Ludowych: w Trześniowie, Jasionowie, Jabłonicy Polskiej i we Wzdowie oraz przy Domach Ludowych w Bukowie i Malinówce, jak również na Starym Domu Ludowym w Malinówce.



W dniu 26 września 2025 r. miało miejsce otwarcie poddasza Gminnej Biblioteki Publicznej w Haczowie. Celem tej inwestycji było stworzenie nowoczesnej przestrzeni dla mieszkańców, co stanowi istotny krok w rozwoju lokalnej kultury i edukacji.

Wydarzenie rozpoczęło się od uroczystego zerwania wstęgi przez Wójta Gminy Haczów Stanisława Jakiela. Następnie Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Haczowie Grażyna Serafin powitała wszystkich zgromadzonych i krótko omówiła przebieg realizacji inwestycji.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się: Dariusz Machowski reprezentujący Joannę Frydrych Poseł na Sejm RP, Kacper Piotr Górecki reprezentujący Piotra Uruskiego Posła na Sejm RP, Radny Miasta Krosno Gabriel Zajdel, Instruktor Metodyczny ds. czytelnictwa dzieci i młodzieży Marcelina Janisz, Instruktor ds. bibliotek samorządowych pow. rzeszowskiego oraz opracowania zbiorów Barbara Pawlikowska, Dyrektor Miejskiej Biblioteki w Brzozowie Krystyna Rymarz, Wójt Gminy Haczów Stanisław Jakiel, Sekretarz Gminy Piotr Rostek, Skarbnik Gminy Aneta Majewska, Kierownik Referatu Organizacyjno-Administracyjnego Jolanta Ilko, Kierownik Referatu Inwestycji i Inicjatyw Gospodarczych Piotr Sabat, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Haczowie Anna Bujacz, Kierownik Zakładu ds. Gospodarki Wodno-Ściekowej Łukasz Wulw, Kierownik Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych Grażyna Wdowiarz, Przewodniczący Rady Gminy Haczów Józef Kołodziej, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Haczów Michał Dąbrowski oraz radni Rady Gminy Haczów w osobach: Jacek Błaż, Grzegorz Filak, Andrzej Gromek, Dariusz Inglot, Radosław Masłyk, Marek Prejsnar, Jan Siudyła, Robert Szafaniec, Rafał Szmyd, Piotr Śmietana oraz Maciej Wojtuń, sołtys wsi Jasionów Lucjan Smoleń, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Haczowie Grzegorz Sobota, Wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Haczowie Bożena Folta, Kierownicy Budowy: Piotr Pitera i Wiktor Kuck reprezentujący Wykonawcę, pracownicy biblioteki: Monika Filak, Anna Głąb, Bożena Krępulec, Marzena Kielar, Urszula Chrobak, Zofia Błaż oraz emerytowana Gizela Bąk, a także fotoreporter i dziennikarz Radia RBR Brzozów Damian Kierek.

Inwestycja pn. „Adaptacja poddasza Gminnej Biblioteki Publicznej

Uroczyste otwarcie poddasza Gminnej Biblioteki Publicznej w Haczowie



w Haczowie wraz zakupem wyposażenia służącego aktywizacji społecznej” została dofinansowana z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu „Infrastruktura Bibliotek 2021-2025”, którego operatorem jest Instytut Książki. Całkowity koszt zadania wyniósł 2 075 500,00 zł (dofinansowanie – 1 748 250,00 zł, środki Gminy Haczów – 327 250,00 zł).

Poddasze biblioteki zostało przekształcone w wielofunkcyjną przestrzeń, która będzie służyć nie tylko jako miejsce do czytania i nauki, ale

także m.in. do organizacji warsztatów, spotkań autorskich oraz różnych wydarzeń kulturalnych. Wyodrębnione zostały: strefa integracji, strefa multimedialna, strefa seniora, strefa rozwojowa dla dzieci, garderoba oraz zaplecze socjalne.

Modernizacja poddasza w Gminnej Bibliotece Publicznej w Haczowie to inwestycja, która przyniesie wiele korzyści dla całej społeczności. Nowe sale tworzą przestrzeń sprzyjającą edukacji, kulturze i integracji mieszkańców. Jest to krok w stronę nowoczesnej biblioteki, odpowiadającej na potrzeby lokalnej wspólnoty.

Wystawa Rękodzieła Artystycznego



5 kwietnia bieżącego roku w Domu Ludowym w Trześniowie odbyło się otwarcie wystawy rękodzieła artystycznego. To już kolejna odsłona tego przedsięwzięcia. A wszystko zaczęło się od Jarmarku Folklorystycznego, na który zaprosiła nas Pani Halina Kościńska ówczesna dyrektor muzeum w Brzozowie. Począwszy od 2002 r. było 5 wystaw z udziałem młodzieży szkolnej w ramach realizacji ścieżki edukacyjnej „Dziedzictwo kulturowe w regionie”. Były też 3 wystawy poświęcone naszemu Przyjacielowi malarzowi Kazimierzowi Prugarowi.

Sobotnie otwarcie rozpoczęło kolejny rozdział

promowania dziedzictwa kulturowego- „sztuka i rzemiosło”, bo „gdzie jest człowiek, tam jest i sztuka”.

Organizatorzy: Biblioteka, Sołtys i OSP w Trześniowie chcieli poprzez to zaangażowanie integrować pokolenia, odkrywać lokalne tradycje, sztukę i obyczaje, zachęcić do aktywnego uczestniczenia w lokalnych inicjatywach czyli zachować dziedzictwo dla przyszłych pokoleń.

Na wystawie można było podziwiać różnorodność wytworów naszych wspólnych artystów: obrazy, rzeźby, koronkowe serwetki, koszyki, stroiki, hełmy strażackie, prace na drutach, papieroplastyka, anioły, hafty krzyżykowe, gorsety, stroje ludowe. Mieliśmy

także prace artystów, których już nie ma wśród nas, ale żyją w naszych sercach i pamięci, tj. Kazimierza Prugara, Zofii Kielar, Władysławy Rymarowicz i Kazimierzy Rymarowicz.

Artyści rękodzielniczy weterani to: Andrzej Michalski, Edward Mróz, Ludwika Lubas, Zofia Prugar, Maria Prugar, Beata Farbaniec, Maria Wermińska, Anna Głąb, Krystyna Buczek, Teresa Matusz, Bożena Krępulec, Halina Boczar, Anna Pojnar, Maria Wojtuń, Zdzisława Siudyła, Alicja Opalińska, Katarzyna Kaczor i nowy narybek: Zofia Kielar, Florentyna Kucharska, Izabela Kielar, Małgorzata Wojtuń, Małgorzata Ziemiańska, Agnieszka Witek,

Elżbieta Madej, Anna Rymarowicz, Zuzanna Filak i najmłodsze: Kornelia Gerlach, Oliwia Pojnar, Julia Opalińska oraz Zuzia Prajsnar i Ala Kołodziejczyk.

Swoją obecnością zaszczytili nas przedstawiciele powiatu, gminy Brzozów, gminy Haczów, dyrektorzy powiatowych i gminnych instytucji oraz przyjaciele rękodzielniców.

Wystawa była czynna 5 i 6 kwietnia do godzin wieczornych.

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim i każdemu z osobna, którzy w jakikolwiek sposób pomagali przy organizacji wystawy.

Krystyna Wojtoń
Zdjęcia:
Paulina Szuber



Ostatnie miesiące przyniosły nam wyjątkowe wydarzenia, które na długo pozostaną w pamięci uczestników.

W Bibliotece w Haczowie kultura ma wiele barw!

7 maja świętowaliśmy jubileuszowe, dziesiąte *Muzyczne spotkanie w bibliotece*. Dorota Gierlach przygotowała prezentację o polskiej piosence XXI wieku i zaśpiewała największe przeboje ostatnich lat. Tym razem przedstawiła prezentację o przemianach na polskiej scenie muzycznej ostatnich lat i wykonała recital, w którym zabrzmiały m.in. utwory Ani Wyszkonii, Moniki Brodki, Kayah czy Rafała Brzozowskiego. Publiczność żywo reagowała, śpiewała wspólnie z artystką i z entuzjazmem przyjęła jubileuszowe spotkanie.

16 maja niezwykłą podróż zafundował nam także Roman Pankiewicz – podróżnik i autor, który zabrał nas na Islandię, krainę ognia i lodu. Jego opowieści, przeplatane anegdotami i osobistymi doświadczeniami, pozwoliły poczuć klimat tej niezwykłej wyspy i przenieść się choć na chwilę w świat surowej, ale pięknej natury.

20 maja w Gminnej Bibliotece Publicznej w Haczowie w miłej i serdecznej atmosferze odbyło się uroczyste podsumowanie konkursu „Legenda Miejsca – Historia Naszej Miejscowości”. Choć liczba zgłoszonych prac była niewielka, ich jakość, zaangażowanie autorów i różnorodność zastosowanych technik artystycznych zasługują na najwyższe uznanie.

12 czerwca gościliśmy Piotra Pilarskiego – aktora i poetę, który oczarował wszystkich swoim cyklem poetyckim *Animus, serce moje* – 24 wiersze tworzące refleksyjną opowieść o drodze serca, pełnej zachwytów, tęsknot i nadziei. I Jego interpretacje były pełne ekspresji i emocji, a kameralne spotkanie stało się prawdziwą uctą duchową, pozostawiając słuchaczy wzruszonych i zainspirowanych.

W pierwszym kwartale bieżącego roku w filii we Wzdowie powstał „Klub Twórczych Inspiracji”, w ramach którego odbywają się warsztaty rękodzielnicze, zajęcia z papieroplastyki



i bibułkarstwa. Gratulujemy Paniom pomysłu na twórcze zagospodarowanie czasu wolnego chęć i nawiązania relacji międzypokoleniowych.

Ponadto wszystkie biblioteki w gmi-

nie Haczów włączyły się w obchody XXIV Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom. Oto przykładowy scenariusz spotkania w filii w Jabłownicy Polskiej. Na początku spotkania

bibliotekarka przeczytała dzieciom fragment książki Marka Michalaka *Historia o przyjaźni z tomu Opowieści o tym, co w życiu ważne*. Opowieść ta mocno poruszyła młodych słuchaczy i stała się pretekstem do rozmowy o tym, czym jest prawdziwa przyjaźń oraz jak należy o nią pielęgnować. Następnie uczniowie wspólnie odczytali znane cytaty o przyjaźni, które wzbogaciły ich refleksje i uświadomiły, jak wielką rolę w życiu każdego człowieka odgrywają przyjaciele.

W drugiej części zajęć dzieci odbyły fascynującą podróż w czasie, poznając historię książki – od starożytnych form zapisu aż po współczesność. Dowiedziały się, jak wyglądały pierwsze rękopisy, kim był Jan Gutenberg i w jaki sposób jego wynalazek druku odmienił świat literatury i edukacji. Dziękujemy wszystkim uczestnikom za obecność, wspólne rozmowy, pytania i ciepłą atmosferę. To dzięki Wam biblioteka staje się miejscem spotkań, inspiracji i wymiany myśli.

Śledźcie nasz profil i bądźcie z nami na kolejnych wydarzeniach – już szykujemy następne niespodzianki!

Pracownicy GBP w Haczowie



Gminny Konkurs Plastyczny

„Recykling: odpady segregujesz – surowce odzyskujesz”

Wponiedziałek, 16 czerwca 2025 r. Wójt Gminy Haczów Stanisław Jakiel wręczył dyplomy i nagrody uczniom ze Szkół Podstawowych z terenu Gminy Haczów, którzy wzięli udział w gminnym konkursie plastycznym pn. „Recykling: odpady segregujesz – surowce odzyskujesz”.

W konkursie wzięły udział dzieci z dwóch grup wiekowych: klasy I-IV oraz V-VIII. Wszystkie prace były na bardzo wysokim poziomie, zachwycały kolorystyką, różnorodnością technik i ogromną kreatywnością. Komisja konkursowa oceniała zgodność pracy z tematem konkursu, pomysł oraz samodzielność wykonania pracy.

Jury, w którego składzie znaleźli się: Piotr Sabat – Przewodniczący

Komisji, a także Marta Majcher oraz Edyta Parysz – członkowie Komisji, wyłoniło następujących zwycięzców:

Szkoła podstawowa:

Kategoria – klasy I-IV :

I miejsce – Igor Lubas – Szkoła Podstawowa w Haczowie

II miejsce – Kacper Ziemiański – Szkoła Podstawowa w Jasionowie

III miejsce – Amelia Gazdowicz – Szkoła Podstawowa w Malinówce

Wyróżnienia: Lena Gaworecka – Szkoła Podstawowa w Jabłonicy Polskiej, Maria Gruszka – Szkoła Podstawowa w Jabłonicy Polskiej, Emilia Józefczyk – Szkoła Podstawowa w Jabłonicy Polskiej.

Kategoria – klasy V-VIII:

I miejsce – Jan Ekiert – Szkoła Podstawowa w Haczowie, Zuzanna Ptak

– Szkoła Podstawowa w Malinówce, Nadia Futyma - Szkoła Podstawowa w Jasionowie

II miejsce – Gabriela Folta – Szkoła Podstawowa w Haczowie, Jan Michalski – Szkoła Podstawowa w Jabłonicy Polskiej oraz Maja Dołęgowska - Szkoła Podstawowa w Jabłonicy Polskiej

III miejsce – Natalia Czubska – Szkoła Podstawowa w Malinówce, Wiktoria Czubska – Szkoła Podstawowa w Malinówce, Szymon Rozenbajgier – Szkoła Podstawowa w Haczowie

Wyróżnienia: Marcel Krynicki – Szkoła Podstawowa we Wzdowie, Krystian Mendyka – Szkoła Podstawowa we Wzdowie, Dominik Jarosz – Szkoła Podstawowa w Trześniowie, Zuzanna Drozdowska – Szkoła Podstawowa w Jabłonicy Polskiej, Miłosz



Łapka – Szkoła Podstawowa w Haczowie oraz Sara Czapor – Szkoła Podstawowa w Haczowie.

Wśród dzieci, które wzięły udział w konkursie były: Milena Witek, Zofia Bilska, Jan Winiarski, Julia Błaszczak, Damian Fil, Zuzanna Ilko, Lena Langenfeld, Tatiana Ekiert, Marcel Żywiec, Kalina Różnicka, Stefania Kołodziej, Kaja Szeruga, Mikołaj Wulw, Kamila Bienia, Marcelina Szajna, Maja Prugar i Kamila Kopczyk ze Szkoły Podstawowej w Haczowie. Ze Szkoły Podstawowej w Jabłonce Polskiej swoje prace zgłosiły także Wiktoria Michalska oraz Małgorzata Śnieżek, a ze Szkoły Podstawowej w Malinówce Malwina Prajsnar, Emilia Szpiech, Jakub Rajchel i Patryk Rachwał. Udział w konkursie wzięli również uczniowie: ze Szkoły Podstawowej w Jasionowie: Gabriel Krawczyk, Lena Wojtoń, Adela Witkiewicz-Kukułka, Anna Staro-



wiejska, Monika Przybyła, Maja Szuba i Marta Wojtyczka, ze Szkoły Podstawowej w Trześniowie – Zuzanna Prajsnar oraz ze Szkoły Podstawowej we Wzdowie – Natalia Zbył.

Wszystkim dzieciom i ich opiekunom plastycznym składamy serdeczne gratulacje i podziękowania za udział w konkursie oraz życzymy dalszych sukcesów artystycznych.

Pierwsze sześć miesięcy 2025 roku w Haczowie minęło pod znakiem różnorodnych wydarzeń kulturalnych, edukacyjnych i sportowych. Gminny Ośrodek Kultury i Wypoczynku przygotował bogaty program, który przyciągnął zarówno najmłodszych mieszkańców, jak i seniorów. To półtrocze pokazało, jak wiele można osiągnąć dzięki pasji organizatorów i zaangażowaniu całej społeczności.

Pół roku pełne kultury, muzyki i wspólnej zabawy

– Gminny Ośrodek Kultury
i Wypoczynku w Haczowie
w pierwszym półroczu 2025

Styczeń – magia kolęd i wspólnego muzykowania

Rok rozpoczął się niezwykle uroczyście – 5 stycznia w kościele parafialnym pw. Wniebowzięcia NMP w Haczowie odbył się Noworoczny Koncert Kolęd i Pastorałek. Orkiestra Dęta „Hejnał” oraz Chór „Discantus” wypełnili świątynię dźwiękami tradycyjnych kolęd i nowoczesnych aranżacji. Publiczność szczególnie zapamiętała premierowe wykonanie muzyki z filmu „Frozen” w aranżacji orkiestry oraz wspólne, finałowe śpiewanie kolędy „Bóg się rodzi”. To był wieczór pełen wzruszeń, radości i wspólnoty.



Luty i marzec – teatr i tango

Kulturalne emocje przeniosły się do sali widowiskowej GOKiW, gdzie grupa teatralna GAFA wystawiła sztukę „Sylwia” Henryka Bardijewskiego. Publiczność miała okazję obejrzeć pełną humoru komedię z nieoczywistym zakończeniem, a dodatkowym akcentem był taneczny występ zespołu TAMITU. Sala wypełniona po brzegi reagowała żywiołowo na każdy zwrot akcji.

W marcu z okazji Dnia Kobiet GOKiW przygotował prawdziwą muzyczną ucztę. Koncert „Tango D’Amore. Polskie tanga w Buenos Aires” przeniósł widzów w klimat przedwojennych sal balowych. Występy Kseni Tomkiewicz, Alana Bochnaka i towarzyszących im instrumentalistów – Anatola Tarana na akordeonie i Ludmiły Krukowskiej na kontrabasie – wypełniły salę romantyzmem i nostalgią. Publiczność nagrodziła artystów owacjami na stojąco.



.....

Maj – miesiąc mam i dzieci

Tradycyjnie, 25 maja, scena GOKiW należała do mam. Koncert „Uśmiechnij się Mamo” zgromadził młodych wokalistów, tancerzy i instrumentalistów. Emilia Winiarska zachwyciła publiczność własnymi utworami i wzruszającymi interpretacjami klasyki, a dziecięce zespoły taneczne i mażoretki ARIA zaprezentowały precyzyjne układy choreograficzne. Pianistyczne interpretacje Wodeckiego i Krajewskiego oraz gitarowe aranżacje współczesnych hitów uzupełniły bogaty program. Koncert zakończyła wystawa fotografii Daniela Szmyda w Sali Tradycji.

Kilka dni później, 1 czerwca, park przy GOKiW zamienił się w ogrom-



ny plac zabaw podczas Rodzinnego Pikniku z okazji Dnia Dziecka. Dmuchańce, gry sportowe, konkursy prowadzone przez Mamatorki, strażackie pokazy OSP, a także stoiska harcerzy

i sponsorów sprawiły, że najmłodsi bawili się do wieczora. Uczestnicy mieli nawet okazję jako pierwsi zobaczyć przygotowaną w budynku GOKiW wystawę pajaków i skorpionów.

.....

Czerwiec – biegi, tradycje i ogień nad Wisłokiem

22 czerwca Haczów gościł uczestników VII Biegu im. Lotnej Kompanii Szturmowej por. Stanisława Maczka i Haczowskich Bohaterów Niepodległości. Od biegów dziecięcych, przez

nordic walking, aż po główny dystans 12 km – rywalizowali sportowcy z całej Polski. Najlepsi otrzymali medale i statuetki przygotowane przez Warsztat Terapii Zajęciowej. Dodatkowo obecność jednostek wojskowych nadała wydarzeniu wyjątkowy, patriotyczny wymiar.

Tego samego dnia wieczorem od-

były się „Wianki nad Wisłokiem” – wydarzenie łączące tradycję z zabawą. Warsztaty plecenia wianków, ich puszczanie na rzekę, koncert zespołu SLAY, magiczny pokaz Teatru Ognia Tesseract oraz nocna dyskoteka sprawiły, że Park Dworski tętnił życiem do północy.





Lipiec – lato pełne muzyki i folkloru

6 lipca park przy GOKiW zamienił się w centrum letniej zabawy podczas „Lata w Haczowie”. Publiczność bawiła się przy występach uczestników WTZ w Sicinie i młodych wokalistów ze Studia Aleksandry Prajsnar, a kulminacją pierwszej części dnia były wspólne prezentacje Orkiestry Dętej „Hejnał” i mażorettek ARIA. Wieczorem scenę przejęły gwiazdy – zespół Tacy Sami z rockowym „Lady Pank Show”, Zenek Martyniuk, a potem Hit Boyz i DJ Robertus, którzy rozkręcili prawdziwe taneczne szaleństwo. Kilka dni później przyszedł czas na FOLK Niedzielę. Koła Gospodyń Wiejskich z całej gminy przygotowały stoiska pełne tradycyjnych dań, a humorystyczne konkurencje kulinarne i zabawy rozba-



wiała publiczność. W części muzycznej wystąpiły zespoły śpiewacze „Haczowanie” i „Twierdzenie”, a wieczorem

park zamienił się w potańcówkę, gdzie przy biesiadnych melodiach i hitach lat 80. bawili się wspólnie młodzi i starsi.



Wakacje z Naturą – ekologia i sport

Na zakończenie półrocznego projektu „Wakacje z Naturą”, dofinansowany przez Fundację Polskiego Funduszu Rozwoju, 50 uczestników posadziło szpaler drzewek nad Wiśłokiem, stworzyło tabliczki pirograficzne, przygotowało własne projekty artystyczne i rywalizowało w turniejach siatkówki i piłki plażowej. Oprócz wspomnień, młodzież pozostawiła trwały, zielony ślad w przestrzeni gminy.



Podsumowanie

Koncerty, spektakle, pikniki, biegi, warsztaty i festiwale – pierwsze półrocze 2025 roku w Haczowie było niezwykle bogate. Każde z wydarzeń miało swój unikalny charakter, ale wszystkie łączyły mieszkańców wokół wspólnej zabawy, tradycji i twórczości. Dzięki pracy GOKiW, instruktorów i lokalnych partnerów Haczów stał się miejscem, gdzie kultura i wspólnota tworzą harmonijną całość.

Krzysztof Błaż
Koordynator ds. Kultury w GOKiW w Haczowie
Zdjęcia: GOKiW Haczów, UG Haczów



Jubileusz 120 – lecia

Ochotniczej Straży Pożarnej w Haczowie

W niedzielę, 29 czerwca 2025 r. miał miejsce wyjątkowy jubileusz – obchody 120-lecia jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Haczowie połączone z poświęceniem niedawno zakupionego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego. Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą w kościele parafialnym odprawioną w intencji strażaków, której przewodniczył o. Tomasz Nogaj - kapelan strażaków ochotników Powiatu Brzozowskiego w asyście ks. Adama Zaremby - proboszcza parafii Haczów, ks. Łukasza Zięby oraz ks. prałata Kazimierza Kaczora. Kościół w Haczowie wypełnił się druhami i druhami w galowych mundurach, mieszkańcami oraz licznymi delegacjami jednostek OSP.

Po nabożeństwie uczestnicy przeemaszerowali w uroczystym pochodzie – przy dźwiękach Orkiestry Dętej „Hejnał” pod batutą Kapelmistrza Szymona Kielara, prowadzonym przez grupę mażorettek „ARIA” wraz z pododdziałem z pocztami sztandarowymi – pod remizę OSP w Haczowie. Tam odbył się apel, podczas którego dowódca uroczystości druh Robert Kaczkowski, naczelnik OSP Haczów złożył meldunek o gotowości pododdziałów pożarniczych do uroczystego apelu druhowi Mariuszowi Bieńczykowi, prezesowi Zarządu Od-



ziału Powiatowego ZOSP RP w Brzozowie.

W części oficjalnej nastąpiło powitanie wszystkich gości przez Prezesa OSP w Haczowie dh Michała Dąbrowskiego oraz przedstawienie przez druhnę Karolinę Kaczkowską rysu historycznego jednostki, która od 120 lat nieprzerwanie służyła lokalnej społeczności, niosąc pomoc w najtrudniejszych chwilach.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in.: posłanka Joanna Frydrych, poseł Piotr Uruski, Magdalena Korona w imieniu posła Bartosza Romowicza, przewodniczący Sejmiku Wo-

jewództwa Podkarpackiego – Jerzy Borcz, radny Sejmiku – Adam Śnieżek, Przemysław Leń w imieniu wicemarszałka Województwa Podkarpackiego Karola Ożoga, gen. Józef Gdański – dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie, st. bryg. Grzegorz Oleniacz – zastępca Podkarpackiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Rzeszowie, nadbryg. Bogdan Kuliga – emerytowany Komendant Wojewódzki PSP w Rzeszowie, st. bryg. Krzysztof Folt – Komendant Powiatowy PSP w Brzozowie, Marek Klara

– Wiceprezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, Adam Jajko – Wicestarosta Brzozowski, dh Mariusz Bieńczak, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Wypoczynku w Haczowie – Marzena Macyk, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Haczowie – Anna Bujacz, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Haczowie – Grzegorz Sobota oraz władze Gminy Haczów na czele z Wójtem Stanisławem Jakielem i Przewodniczącym Rady Gminy Józefem Kołodziejem.

Szczególnym momentem obchodów było poświęcenie i przekazanie lekkiego samochodu pożarniczego, który wzmocni gotowość operacyjną OSP Haczów.

Nie zabrakło także momentów wzruszeń – wręczono liczne odznaczenia i wyróżnienia zasłużonym druhom, a głos zabrali goście, dziękując za ofiarną służbę i zaangażowanie na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców.

Z okazji jubileuszu 120-lecia istnienia, Ochotnicza Straż Pożarna w Haczowie została wyróżniona Odznaką Honorową – „Strażacka Gwiazda Podkarpacia”. Sztandar jednostki udekorował dh Mariusz Bieńczak.

Druhom z Haczowa wręczono odznaczenia resortowe. Złoty medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa” otrzymali: Magdalena Kaczkowska, Krzysztof Fil, Maciej Matusz, Paweł Przybyłowski, Mateusz Rozenbajgier, Jarosław Rozenbajgier, Tomasz Wojtuń, Krzysztof Giermański, a medal brązowy: Szymon Sieniawski oraz Bartłomiej Stemppek.

Odznaką „Strażak Wzorowy” uhonorowani zostali: Michał Dąbrowski, Piotr Niepokój, Emilian Karnasiewicz, Mateusz Jakobik, Bartosz Ziemiański i Dawid Kaczkowski.

Przedstawiciele Zarządu OSP wręczyli pamiątkowe statuetki w dowód wdzięczności za pomoc i współpracę z OSP Haczów.

Na zakończenie uroczystego apelu złożono oficjalny meldunek.

Oprawę muzyczną podczas uroczystości zapewniła orkiestra dęta „Hejnał” pod batutą Szymona Kielara, działająca przy Gminnym Ośrodku Kultury i Wypoczynku w Haczowie, a na koniec uczniowie Szkoły Podstawowej w Haczowie przedstawili piękny montaż słowno-muzyczny.

Zwieńczeniem dnia była plenerowa zabawa taneczna, która trwała do północy i zgromadziła tłumy uczestników, świętujących ten piękny jubileusz. To niezapomniane święto na długo pozostanie w pamięci mieszkańców – jako wyraz szacunku dla strażackiej służby i wspólnego budowania lokalnej tożsamości.



Jubileusz Złotych Godów

*Małżeństwo to nie tylko miłość, ale także przyjaźń,
zrozumienie i wsparcie, które przetrwa wszelkie burze*

Anonim



Złote Gody to wyjątkowe święto, które celebrowały pięćdziesiąt lat wspólnego życia, miłości i wzajemnego wsparcia, stanowiąc wspaniały przykład trwałości i siły rodzinnych więzi. To właśnie ta piękna okazja była powodem spotkania we wtorek, 29 lipca 2025 r. w sali Gminnego Ośrodka Kultury i Wypoczynku w Haczowie, podczas którego wręczono Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, przyznane przez Prezydenta RP parom z Gminy Haczów.

Jubilatów ciepłymi słowami przywitała Małgorzata Nowicka – Kierownik

Urzędu Stanu Cywilnego w Haczowie, a także Wójt Gminy Haczów Stanisław Jakiel, składając gratulacje wszystkim parom.

Następnie, w imieniu Prezydenta RP, Wójt Gminy wręczył Dostojnym Jubilatom medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Życzenia wraz z listami gratulacyjnymi składali również Przewodniczący Rady Gminy Haczów Józef Kołodziej oraz Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego Adam Śniezek.

Podczas uroczystości medalami zostali uhonorowani: Jadwiga i Zbigniew



Bąkowie, Halina i Roman Cyranowie, Anna i Stanisław Czuchrowie, Irena i Józef Ekiertowie, Jadwiga i Tadeusz Ekiertowie, Halina i Zdzisław Gazdowie, Maria i Tadeusz Hędrzakowie, Wiesława i Mieczysław Józefczykowie, Maria i Marian Kiełarowie, Maria i Tadeusz Klechowice, Wiktoria i Józef Leszkowie, Irena i Janusz Matuszowie, Elżbieta i Marian Mrozkowie, Danuta i Józef Podsiadło, Danuta i Stanisław Pojnarowie, Janina i Władysław Pojnarowie, Eugenia i Jan Reszkowie, Władysława i Adam Smoleniowie, Teresa i Mieczysław Szczepanikowie, Irena i Janusz Szuberowie, Aurelia i Alfred Szulowie, Zofia i Jan Ubermanowie, Wanda i Stanisław Wojtoniowie, Zofia i Zygmunt Zawojscy.

Wśród zaproszonych gości byli także: Aneta Majewska Skarbnik Gminy Haczów, Piotr Rostek Sekretarz Gminy i Marzena Macyk Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Wypoczynku w Haczowie.

Uroczystość uświetnił występ zespołu „Haczowianie”, działającego przy Kole Gospodyń Wiejskich w Haczowie oraz wokalistki Emilii Winiarskiej.

Jubileusz Złotych Godów jest nie tylko hołdem dla długoletnich związków, ale również stanowi inspirację dla młodszych pokoleń, pokazując jak ważne są wartości rodzinne.

Drogim Jubilatom serdecznie gratulujemy i życzymy zdrowia, miłości i radości oraz wielu wspaniałych chwil w gronie rodziny i przyjaciół.



W niedzielę, 13 lipca 2025 r. mieszkańcy Haczowa mieli okazję uczestniczyć w wyjątkowym wydarzeniu sportowo-rekreacyjnym – II Turnieju Piłki Siatkowej Plażowej, który odbył się na kompleksie boisk nad Wisłokiem. Jego organizatorem było Stowarzyszenie InicJaTyWy.

Turniej rozpoczął się o godzinie 14:00, a już chwilę później rozegrany został pokazowy mecz siatkówki plażowej 2x2 z udziałem profesjonalnych zawodników reprezentujących Karpaty – PANS Krosno. Swoje umiejętności zaprezentowali: Nadia Sikora, Jakub Gębarzewski, Miłosz Iszczuk i Łukasz Ogonowski.

W trakcie wydarzenia uczestnicy mieli także wyjątkową okazję, żeby wspólnie potrenować z zaproszonymi siatkarzami, co spotkało się z dużym entuzjazmem, zwłaszcza wśród najmłodszych.

Następnie rozegrano mecze turniejowe pomiędzy zgłoszonymi drużynami: FlexBallers, Atomowcy, Ognioodporni – OSP Haczów, Tomki oraz Rodzice w Grze. Emocji i sportowej rywalizacji nie brakowało – zarówno na boisku, jak i wśród kibiców.

Sędziami meczy byli Pan Tomasz Półchłopek oraz Pani Marzena Musiał, którzy prowadzili rozgrywki na bardzo wysokim poziomie.

Najlepszy okazał się zespół Atomowcy, który otrzymał specjalny puchar – „I miejsce w Turnieju Siatkówki Plażowej w Haczowie”. Trofeum to ma charakter przechodni, co oznacza, że pozostanie w rękach zwycięzców do przyszłorocznej edycji turnieju.

Organizatorzy zadbali również o atrakcje towarzyszące. Dla najmłodszych przygotowano gry i zabawy prowadzone przez animatorów z „Ekipy Karoli do psot i swawoli”,

II Turniej Piłki Siatkowej Plażowej w Haczowie



a o słodkie przyjemności oraz malowanie twarzy zadbali niezawodni harcerze z DH „Płomyki” Haczów. Podczas imprezy można było także skosztować kiełbasek serwowanych przez członków Stowarzyszenia InicJaTyWy.

Turniej siatkówki został sfinansowany z dotacji na realizację zadań publicznych Gminy Haczów na 2025 rok dla organizacji pozarządowych z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.



100. urodziny Pani Janiny Prajsnar



W dniu 2 czerwca 2025 roku wyjątkowy jubileusz obchodziła mieszkanka Gminy Haczów Pani Janina Prajsnar z Malinówki, obecnie mieszkająca z rodziną w miejscowości Wójtowa, która w tym dniu ukończyła 100 lat. Jest to piękne święto rodzinne zasługujące na szczególne wyróżnienie i radosne świętowanie. Z tej okazji 4 czerwca 2025 r. Jubilatkę odwiedził Sekretarz Gminy Haczów Piotr Rostek oraz Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Haczowie Małgorzata Nowicka, którzy w imieniu własnym oraz całej społeczności Gminy złożyli najserdeczniejsze życzenia oraz wręczyli list gratulacyjny, bukiet kwiatów i prezent.

„Pani doświadczenie, mądrość i ciepło to bezcenne wartości, które przenikają kolejne pokolenia. Nie sposób zliczyć, ile dobrych słów, rad i gestów trafiło od Pani w ich stronę. To właśnie w takich rodzinach, jak Pani, kształtują się ludzie mocni, odpowiedzialni i gotowi nieść dobro dalej” – zaznaczył w życzeniach Sekretarz.

Gratulacje złożyła również Kierownik Placówki Terenowej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Brzozowie Marta Chorążak-Tabisz, przekazując pamiątkowy list z informacją o dodatku specjalnym przeznaczonym dla osób uprawnionych do emerytury rolniczej, którzy ukończyli 100 lat.

Serdecznie gratulujemy tak pięknego Jubileuszu i życzymy przede wszystkim zdrowia, radości oraz otaczającej miłości najbliższych. Niech każdy dzień przynosi nowe powody do uśmiechu a chwile spędzone z rodziną będą pełne szczęścia i spokoju.

Rodzinie bardzo dziękujemy za ciepłe przyjęcie oraz przyjemną atmosferę.



100. urodziny Pani Zofii Luteckiej



23 maja 2025 roku swoje setne urodziny obchodziła jedna z mieszanek Gminy Haczów, Pani Zofia Lutecka z Trześniowa. To wyjątkowo piękny jubileusz i ważne wydarzenie w historii gminy, dlatego Jubilatkę odwiedził Wójt Gminy Haczów Stanisław Jakiel oraz Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Haczowie Małgorzata Nowicka. W imieniu własnym oraz całej społeczności gminy złożyli oni najserdeczniejsze życzenia oraz wręczyli list gratulacyjny, kwiaty i prezent.

„Sto lat to piękny wiek. Ale Pani już ten dystans dawno przeszła – z godnością, pogodą ducha i niezwykłą siłą, której nie da się zmierzyć latami w metryce. Dziś nie tylko świętujemy Pani urodziny, ale też oddajemy hołd całemu stuleciu życia, które stało się częścią historii naszej gminy” – zaznaczył Pan Wójt w życzeniach.

Jednym z gości była także Kierownik Placówki Terenowej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Brzozowie Marta Chorążak-Tabisz, która wręczyła Jubilatce bukiet kwiatów. Przekazała jej również list gratulacyjny z informacją o podwyższeniu świadczenia z tytułu ukończenia 100 lat, dołączając życzenia.

Jubilatka przeżyła dzień setnych urodzin w otoczeniu najbliższej rodziny z troską dbających o nią każdego dnia.

Pani Zofia może się pochwalić 19 wnukami, 25 prawnukami i 1 praprawnukiem.

Serdecznie gratulujemy tak pięknego Jubileuszu i życzymy zdrowia, pogody ducha oraz sił na dalszą podróż życia. Niech otacza Panią miłość bliskich, a każdy dzień przynosi nowe powody do uśmiechu.

Rodzinie dziękujemy za ciepłe przyjęcie oraz przyjemną atmosferę.



Gminne Zawody Strażackie w Haczowie

– pełne emocji zmagania i niezwykle wyniki!

Wniedzielę, 17 sierpnia 2025 roku na stadionie LKS w Haczowie odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych i Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Haczów. Impreza zgromadziła nie tylko uczestników, ale również licznych mieszkańców gminy, którzy przyszli dopingować swoje drużyny. Udział w zawodach wzięły łącznie 24 drużyny, które rywalizowały w następujących konkurencjach: bieg sztafetowy 400 m dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, sztafeta pożarnicza 7 x 50 m z przeszkodami dla drużyn grupy A i C, rozwinięcie bojowe dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, ćwiczenie bojowe dla drużyn grupy A i C.

W MDP dziewcząt na podium stanęły: na pierwszym miejscu drużyna z Bukowa, na drugim z Jabłonicy Polskiej, a na trzecim z Malinówki. Poza podium znalazły się zawodniczki z Jasionowa. Wśród chłopców najlepsza okazała się drużyna z Jabłonicy Polskiej, przed drużyną z Bukowa, która zajęła drugie miejsce i z Haczowa z miejscem trzecim. W kategorii MDP chłopców rywalizowały również drużyny z: Jasionowa, Trześniowa, Malinówki i ze Wzdowa. W grupie C kobiet niezwykłe okazały się Panie z Haczowa. Drugie miejsce wywalczyły Panie z OSP Buków,

a trzecie z OSP Jabłonica Polska. Drużyny z Jasionowa, Malinówki i Trześniowa, zajęły kolejno czwarte, piąte i szóste miejsce. W grupie A najlepsi okazali się strażacy z OSP Jabłonica Polska, a tuż za nimi Buków i Trześniów. W tym roku poza podium znalazły się drużyny z Malinówki, Jasionowa, Wzdowa i z Haczowa.

Zawody strażackie co roku stanowią nie tylko wspaniałe widowisko, ale także podkreślają znaczenie współpracy i zaangażowania lokalnej społeczności i przypominają o trudnej, ale niezwykle ważnej roli strażaków w ochronie bezpieczeństwa obywateli. Dzięki takim wydarzeniom, tradycja strażacka ma szansę trwać i rozwijać się, przyciągając do tej ważnej misji młode pokolenia.

Wszyscy uczestnicy Zawodów



mieli szansę skosztować smacznego potraw przygotowanych w ramach programu „Kuchnia Strażacka ze zbożami wysokiej jakości” sfinansowanego ze środków Funduszu Promocji Zboż i Przetworów Zbożowych Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolniczego.

Jednym z najważniejszych momentów zawodów było wręczenie nagród, które miało miejsce po zakończeniu wszystkich konkurencji. Zwycięskie drużyny otrzymały medale, puchary oraz nagrody pieniężne ufundowane przez Wójta Gminy Haczów.

Wśród gości zaproszonych na wydarzenie i dekorujących zawodników byli m.in.: Przewodniczący Rady Gminy Józef Kołodziej, Komendant Powiatowy PSP w Brzozowie Krzysz-



tof Folta, Członek Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP Województwa Podkarpackiego Mariusz Fic, Asystent Posła Piotra Uruskiego Kacper Piotr Górecki, a także Prezesi Jednostek OSP Gminy Haczów.

Podczas zawodów odbyło się również wręczenie dyplomów dla jednostek Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego z terenu Gminy Haczów z okazji 30-lecia powstania KSRG, które zostały ufundowane przez Komendanta Głównego PSP Wojciecha Kruczka. Dyplomy odebrali Prezesi Jednostek OSP z: Jasionowa, Jabłonicy Polskiej, Haczowa oraz z Trześniowa.

Tekst: Paulina Szuber

Zdjęcia: Krzysztof Błaż, Paulina Szuber

Ćwiczenia Powiatowej Kompanii Zaopatrzenia Wodnego „BRZOZÓW”

W dniu 20 września 2025 r. teren Haczowa stał się miejscem intensywnych ćwiczeń Powiatowej Kompanii Zaopatrzenia Wodnego „Brzozów”. Manewry te miały na celu doskonalenie umiejętności zespołów odpowiedzialnych za zaopatrzenie w wodę w sytuacjach kryzysowych oraz poprawę współpracy z innymi jednostkami ratunkowymi.

W działaniach wzięły udział jednostki Państwowej Straży Pożarnej – JRG Brzozów oraz osiem jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu brzozowskiego: OSP KSRG Blizne, OSP KSRG Haczów, OSP KSRG Humniska, OSP KSRG Izdebki, OSP KSRG Jabłonica Polska, OSP KSRG Jasienica Rosielna, OSP KSRG Stara Wieś oraz OSP KSRG Trześniów.

Działania były nadzorowane przez st. kpt. Marcina Kwołka oraz st. asp. Grzegorza Zawadę z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Brzozowie.

W ramach ćwiczeń zrealizowano dwa założenia:

1) dostarczanie wody na duże odległości metodą przetłaczania (odległość ok. 1200 m) – pożar lasu,

2) dowóz wody na odcinku ok. 2000 m – pożar budynku.

Współpraca między jednostkami stanowiła kluczowy element, który potwierdził, że w obliczu sytuacji kryzysowych najważniejsza jest szybkość



i skuteczność działań.

Dzięki ćwiczeniom uczestnicy mieli okazję zintegrować swoje działania oraz wypracować wspólne procedu-

ry, co z pewnością przyczyni się do poprawy efektywności operacyjnej w przyszłości, a co za tym idzie – bezpieczeństwa mieszkańców regionu.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Haczowie

GOPS jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej – pomagamy osobom i rodzinom w wielu trudnych sytuacjach życiowych.

Jeśli znalazłeś się w trudnej sytuacji życiowej i nie jesteś w stanie sam jej przezwyciężyć, możesz zwrócić się o pomoc do GOPS. Wsparcia z naszej strony możesz oczekiwać w przypadku: bezdomności, bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwałej ciężkiej choroby, przemocy w rodzinie, uzależnienia, ale także w przypadku trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego, bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i w prowadzeniu gospodarstwa domowego. Przepisy ustawy o pomocy społecznej nie określają zamkniętego katalogu trudnych sytuacji. Kiedy do trudnej sytuacji życiowej dochodzi jeszcze ubóstwo, można ubiegać się o pomoc finansową.

Osoba uboga to taka, której dochód na osobę w rodzinie nie przekracza **823,00 zł**. Dla osoby samotnej lub prowadzącej samotnie gospodarstwo domowe kryterium dochodowe wynosi **1010,00 zł**. Podane wysokości dochodów zmieniają się okresowo. Zawsze warto sprawdzić w GOPS-ie, jaka jest aktualna wysokość kryterium dochodowego.

Pomoc społeczna, którą prowadzi GOPS w Haczowie, wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. Równocześnie osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej są zobowiązane do współdziałania w rozwiązywaniu ich trudnej sytuacji życiowej.

W Gminie Haczów wg stanu na dzień 31 grudnia 2024 r. zamieszkiwało 8968 osób. Spośród nich wsparciem w ramach systemu pomocy społecznej objęto **611 osoby** w 231 rodzinach, tj. **około 6,8 % ogółu mieszkańców**.

Obecnie, obok świadczeń z pomocy społecznej, Ośrodek realizuje następujące zadania:

- świadczenia rodzinne,
- pomoc osobom uprawnionym do alimentów,
- podejmowanie działań wobec



dłużników alimentacyjnych,

- przeciwdziałanie przemocy w rodzinie,
- wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej,
- świadczenia pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym,
- potwierdzanie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych,
- Karta Dużej Rodziny,
- wspieranie kobiet w ciąży i rodzin „Za Życiem”,
- wydawanie zaświadczeń do Programu „Czyste Powietrze”.

Zapewniamy **pomoc usługową** osobom wymagającym opieki, samotnym oraz niepełnosprawnym, zatrudniając opiekunki środowiskowe oraz asystentów osobistych osób niepełnosprawnych. Udzielamy pomocy w formie **zapewnienia posiłku** przedszkolakom oraz uczniom, w sytuacjach, jeśli rodzice nie są w stanie pokryć kosztów

z własnego domowego budżetu. Od wielu lat GOPS Haczów, przy współpracy z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej w Krośnie, realizuje **pomoc żywnościową**, dystrybuując produkty spożywcze osobom i rodzinom najbardziej potrzebującym.

Zachęcamy do korzystania z profesjonalnego wsparcia psychologicznego w **Punkcie Informacyjno – Konsultacyjnym**, czynnym w **każdą środę w godzinach od 15:30 do 18:30** (GOPS, pokój nr 2). Zapisy osobiste lub telefoniczne pod nr tel. 13 43 910 02 wew. 45.

Porady/konsultacje są bezpłatne.

Zapraszamy do naszego Ośrodka!
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Haczowie
36-213 Haczów 573
e-mail: gops@haczow.pl
tel. 13 4391002, 13 4391006

Anna Bujacz
Kierownik GOPS Haczów

GAZETA GMINNA

Redakcja Paulina Szuber, Dominik Kaszuba,
Urząd Gminy Haczów 36-213 Haczów 573
telefon: (13) 43-91-002, faks: (13) 43-91-696, e-mail: info@haczow.pl.
Skład, łamanie: graffia.pl

PROGRAM CZYSTE POWIETRZE



Dofinansowane przez Unię Europejską - NextGenerationEU

GMINNY PUNKT

KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY PROGRAMU
CZYTE POWIETRZE
czystepowietrze.gov.pl adres-strony-
www.danego-wfosigw.pl



Współfinansowane z unijnego systemu handlu
uprawnieniami do emisji (Funduszu Modernizacyjnego)



Dofinansowane przez Unię Europejską - NextGenerationEU

OPERATOR

PROGRAMU
CZYTE POWIETRZE
czystepowietrze.gov.pl
adres-strony-www.danego-wfosigw.pl



Współfinansowane z unijnego systemu handlu
uprawnieniami do emisji (Funduszu Modernizacyjnego)

Przez Internet (samodzielnie)

- 1 Wejdź na rządowy portal gov.pl (zakładka „Nieruchomości i środowisko” a potem opcja „Skorzystaj z programu Czyste Powietrze”)
- 2 Kliknij przycisk **ZŁÓŻ WNIOSEK** (przeniesiesz się do gwd.nfosigw.gov.pl*)
- 3 Zaloguj / zarejestruj się za pomocą login.gov.pl (przeniesiesz się na stronę login.gov.pl)
- 4 Wybierz sposób logowania
- 5 Utwórz i wypełnij wniosek o dofinansowanie
- 6 Sprawdź wypełniony wniosek
- 7 Dołącz wymagane załączniki w formie skanów lub dokumentów elektronicznych
- 8 Podpisz wniosek elektronicznie za pomocą profilu zaufanego lub podpisu kwalifikowanego
- 9 Wyślij dokumenty, czyli wniosek z załącznikami (potwierdzenie złożenia wniosku otrzymasz na e-mail)

*e-wniosek złożysz również logując się bezpośrednio w systemie GWD, tj. na gwd.nfosigw.gov.pl



W urzędzie (z pomocą urzędnika)

- 1 Zaloguj się w systemie Generator Wniosków o Dofinansowanie (GWD) na stronie internetowej <https://gwd.nfosigw.gov.pl>
- 2 Wypełnij wniosek o dofinansowanie zgodnie z instrukcją
- 3 Zweryfikuj wypełniony wniosek i zatwierdź
- 4 Kliknij ikonę „przygotuj do podpisu” (nie wybieraj podpisu elektronicznego)
- 5 Wydrukuj wniosek
- 6 Dołącz wymagane załączniki
- 7 Podpisz wniosek (odręcznie lub elektronicznie za pomocą profilu zaufanego lub podpisu kwalifikowanego)
- 8 Złóż wniosek osobiście lub drogą pocztową bądź kurierem do właściwego WFOŚiGW lub jego oddziału lub gminy, która zawarła porozumienie o realizacji programu



Przez operatora

- 1 Obowiązkowo w przypadku najwyższego poziomu dofinansowania i podwyższonego poziomu dofinansowania z prefinansowaniem
- 2 Opcjonalnie w przypadku podwyższonego poziomu dofinansowania bez prefinansowania

Weź dofinansowanie
z nowego programu
Czyste Powietrze



Współfinansowane z unijnego systemu handlu
uprawnieniami do emisji (Funduszu Modernizacyjnego)

Godziny otwarcia **Punktu
Konsultacyjno-Informacyjnego
„Czyste powietrze”**
od 8:00 do 10:00 w dniach pracy
Urzędu Gminy Haczów pokój nr 15.
Kontakt telefoniczny
tel. 13 43 91 002 wew. 42

Godziny działania **Operatora
programu „Czyste powietrze”**
od 8:00 do 10:00
w dniach pracy
Urzędu Gminy Haczów pokój nr 15
Tel. 13 43 91 002
wew. 42